[bookmark: _GoBack]                                                Протокол
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Нижнекамского муниципального района.
14   сентября  2016 года                                                                                        № 8

	Председатель комиссии
	Гарипов Р.З.
	Руководитель аппарата Совета Нижнекамского муниципального района

	Заместитель председателя
комиссии
	Умников А.В.
	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Шамбазова Г.К.
	Заместитель начальника организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Члены комиссии:
	Филиппов Д.А.

	Руководитель исполнительного комитета города Нижнекамска Республики Татарстан (по согласованию);

	Агапов О.Д.
	Председатель Общественного Совета Нижнекамского муниципального района РТ

	Долотказина Э.Р.
	-депутат Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, заместитель Главы Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	Курдюкова О.Н.
	Заместитель Председателя первичной профсоюзной организации представительных и исполнительных органов  Нижнекамского муниципального района , начальник организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Лазарев В.А.
	Начальник отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района РТ

	Моржин Н.С.
	Член Общественного совета Нижнекамского муниципального района

	Носаненко Г.Ю.
	Кандидат политических наук, доцент Нижнекамского филиала Института экономики, управления и права (по согласованию)

Число   членов   комиссии,   принимающих   участие   в   заседании   комиссии, составляет 10 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной  службы   в   органах   местного самоуправления, составляет 3 человека.  Кворум для  проведения  заседания  комиссии  имеется.
Повестка дня:
           Рассмотрение сообщения работодателя о заключении трудового договора с гражданином, замещавшем должность муниципальной службы
          Слушали: Гарипова Р.З.
В целях соблюдения гражданами, замещавшими должность муниципальной службы, запретов, установленных законодательством о муниципальной службе в части  трудоустройства после увольнения с муниципальной службы предлагаю рассмотреть  уведомление от 05 сентября  2016 года, поступившее  от Гараевой Е.М. - директора школы МБОУ «Большеафанасовская средняя общеобразовательная школа», о заключении с 01 сентября  2016 года трудового договора с Ф.И.О. муниципального служащего,  ранее замещавшим должность муниципальной службы - заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района. В настоящее время Ф.И.О. муниципального служащего  назначена  на должность учителя английского языка.   По занимаемой должности Ф.И.О. муниципального служащего осуществляет обучение и воспитание обучающихся с учетом их психолого-физиологических особенностей и специфики преподаваемого предмета, в соответствии с требованиями действующего законодательства
Выступил: Умников А.В.
Деятельность Ф.И.О. муниципального служащего в должности Заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района заключалась в следующем:
организация межмуниципального сотрудничества муниципальных образований Российской Федерации и Республики Татарстан;
 обеспечение, в пределах установленных  полномочий, подготовке и проведении в районе выборов, референдумов;
 организация взаимодействия органов местного самоуправления района с партиями, общественными и религиозными объединениями, трудовыми коллективами, жителями района;
 оказание содействия руководителям органов местного самоуправления  по совершенствованию управленческой деятельности;
 осуществление контроля за выполнением  мероприятий целевых программ, постановлений, распоряжений Главы района и Руководителя Исполнительного комитета района и иные вопросы, связанные с работой органов местного самоуправления поселений, входящих в состав Нижнекамского муниципального района.
Таким образом, в своей деятельности  Ф.И.О. муниципального служащего не осуществляла руководство общеобразовательной деятельностью, в связи с этим предлагаю дать согласие на замещение Ф.И.О. муниципального служащего должности  учителя английского языка в МБОУ «Большеафанасовская средняя общеобразовательная школа».
Решили:
 Исходя из его должностных обязанностей Ф.И.О. муниципального служащего в МБОУ «Большеафанасовская средняя общеобразовательная школа» считать, что  конфликт интересов по данному вопросу отсутствует, дать согласие на замещение Ф.И.О. муниципального служащего должности учителя английского языка в МБОУ «Большеафанасовская средняя общеобразовательная школа».
Кто «ЗА» ?  Прошу проголосовать!
«За» - 10 человек;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно .
	Председатель комиссии
	Гарипов Р.З.

	Заместитель председателя комиссии
	Умников А.В.

	Секретарь комиссии
	Шамбазова Г.К.

	Члены комиссии:

	Долотказина Э.Р.

	Филиппов Д.А.

	Агапов О.Д.

	Курдюкова О.Н.

	Лазарев В.А.

	Моржин  Н.С.

	Носаненко Г. Ю.